



# Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Sekretarz Stanu  
Ryszard Bartosik

Warszawa, 31 sierpnia 2023 r.  
Znak sprawy: DBD.pp.071.140.2023  
Telefon: +48 222 500 118  
E-mail: [kancelaria@minrol.gov.pl](mailto:kancelaria@minrol.gov.pl)

Pan  
Wiktor Szmulewicz  
Prezes  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: pismo Krajowej Rady Izb Rolniczych, w sprawie wniosku o rozważenie argumentacji dotyczącej umożliwienia rolnikom emerytom, którzy nadal prowadzą gospodarstwa rolne skorzystania z kredytu preferencyjnego z dopłatą udzielaną przez ARiMR.

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem Krajowej Rady Izb Rolniczych znak KRIR/KK/797/23 na wniosek Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozważenie argumentacji dotyczącej umożliwienia rolnikom emerytom, którzy nadal prowadzą gospodarstwa rolne skorzystania z kredytu preferencyjnego z dopłatą udzielaną przez Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, uprzejmie informuję, że kredyty z dopłatami do oprocentowania skierowane są do osób prowadzących lub podejmujących działalność w zakresie rolnictwa, rybactwa śródlądowego lub przetwórstwa produktów rolnych, ryb, skorupiaków i mięczaków, a także działów specjalnych produkcji rolnej, które są osobami fizycznymi, prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej.

Jednocześnie zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, producenci rolni, w tym emeryci,

którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z zakłóceniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy mogą ubiegać się o kredyt płynnościowy.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: <https://www.gov.pl/web/arimr/1-kredyty-preferencyjne>.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).